ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3

ИМЕНИ З.А. КОСМОДЕМЬЯНСКОЙ ГОРОДА НОВОКУЙБЫШЕВСКА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА НОВОКУЙБЫШЕВСК САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

(ГБОУ СОШ № 3 г. НОВОКУЙБЫШЕВСКА)

П Р И К А З

«19» августа 2024 года № 122 - од

г. Новокуйбышевск

О назначении ответственного лица за организацию и координацию работы по

предупреждению и пресечению правонарушений среди несовершеннолетних

обучающихся

В соответствии с Федеральным законом № 120 от 24 июня 1999 года «Об основах

системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»,

постановлением главы городского округа Новокуйбышевск № 32983 от 30.08.2004

года «Об утверждении положения о едином муниципальном банке данных о

несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении», в целях

повышения эффективности деятельности по предупреждению и пресечению

правонарушений и неуспеваемости среди несовершеннолетних, формирования

потребности у обучающихся к здоровому образу жизни

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за организацию и координацию работы по

предупреждению и пресечению правонарушений и своевременное предоставление

сведений о несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении, в

комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав Гетманову О.А.,

заместителя директора по воспитательной работе.

2. Назначить ответственными лицами за организацию учета несовершеннолетних

обучающихся, находящихся в социально опасном положении, классных

руководителей 1-11-ых классов (по списку).

3. Утвердить совместный план профилактической работы с несовершеннолетними

обучающимися на 2024-2025 учебный год с ОДН О МВД России по г.

Новокуйбышевску.

4. Утвердить план профилактической работы по предупреждению негативных

зависимостей (наркомании, табакокурения, алкоголизма, игровой зависимости).

5. Утвердить план мероприятий по предупреждению вовлечения обучающихся в

несанкционированные мероприятия, экстремистскую деятельность, конфликты на

«межнациональной» основе.

6.  Гетмановой О.А., заместителю директора по воспитательной работе, согласовать

план мероприятий с О МВД России по городу Новокуйбышевску в срок до 31

августа 2024 года.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ СОШ № 3

г. Новокуйбышевска    Т.В. Амосова

		2024-08-24T19:08:57+0400
	Амосова Т.В.